
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2012-4-12-1  
Séance du vendredi 13 avril 2012 
 
 

VENTE PAR LES DOMAINES DE VEHICULES ET MATERIELS REFORMES  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération N° CG-2011-1-1-4 du Conseil Général du 31 mars 2011 relative aux 
délégations de compétence du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU la délibération de la Commission Permanente du 14 avril 2000 relative aux véhicules 
et matériels réformés,  

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

Autorise le Président à faire procéder par le Service des Domaines, le 23 mai 2012 à 
Strasbourg, à la vente des véhicules et matériels réformés dont la liste est jointe en annexe 
au rapport. 

La vente se fera selon les modalités fixées dans le rapport. 

 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20120413-0000009418-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 16/04/2012
Réception par le Prefet : 16/04/2012
Publication : 20/04/2012



Moyens Généraux Vente des Domaines du 23 mai 2012 (véhicules et matériels réformés) Annexe   

1 - Véhicules et matériels réformés par l' Unité Appui Routes et Matériels (UARM - ZI 2, rue Schwoerer - 68000 Colmar )
N° 
lot

N° invent Immat. Marque-type-couleur
Date 1ère 

mec 
Ene
rgie

Puiss - 
nbre pl

Km ou 
h/fonct

Observations

1 10069 BC - 069 - BD
Renault Modus Dynamique 1,5DCI 85 
- couleur blanche

22/10/10 GO 5cv-5pl 11 528
Pas d'obligation de 
contrôle technique

A réviser 

2 20001 68N - 2557A
Fiat Multiplat JTD105 - couleur bleu 
foncé

18/01/00 GO 7cv-6pl 139 852
Avec contrôle 
technique

3 20012 4483 XB 68
Fourgonnette Renault Kangoo  
Express RLA D65 - couleur orange

28/12/99 GO 7cv-2pl 150 212
Réservé aux 
professionnels

Joint de culasse et direction HS

4 20017 961XC68
Fourgon Renault Master  T 35 double 
cabine benne - couleur orange

08/02/00 GO 9cv-7pl 216 560
Réservé aux 
professionnels

Moteur HS

5 20034 68R - 2539A
Fourgonnette Renault Kangoo express 
RLC- couleur orange

27/03/00 GO 7cv-2pl 63 589
Avec contrôle 
technique

6 20092 Saleuse Mecagill hydraulique 7m3 2000 Vétuste

7
20093 - 
21088

7115 XG 68

Fourgon Renault Master double 
cabine benne - couleur orange - avec 
panneau à messages variables de 
marque Sira

11/10/00 GO 9cv-7pl 196 250
Réservé aux 
professionnels

A réviser

8 20094 7118 XG 68
Fourgon Renault Master double 
cabine benne - couleur orange 

11/10/00 GO 9cv-7pl 245 000
Réservé aux 
professionnels

A réviser

9
20096 - 
21086

4921 XH 68

Fourgon Renault Master L2H2 double 
cabine- couleur orange - avec 
panneau à messages variables de 
marque Sira

26/11/00 GO 9cv-6pl 151 251
Réservé aux 
professionnels

Boîte de vitesses HS

10
20163 - 
20165

Lot de 2 nettoyeurs à haute pression 
Karcher eau chaude 

2000 A réviser

11 20174 68N - 2587A Renault Twingo blanche 13/12/00 ESS 4cv-4pl 78 638
Avec contrôle 
technique

12 20180 68N - 2596A Renault Twingo - couleur orange 22/12/00 ESS 4cv-4pl 175 258
Avec contrôle 
technique

13 21025 Lame de déneigement Rolba EK 325 2001 A réviser

14 21031 68N - 3038A Fourgonnette Renault Kangoo  orange 22/02/01 GO 7cv- 2pl 132 099
Avec contrôle 
technique

15 21039 68N - 2622A
Fourgon Renault Master double 
cabine benne orange

23/03/01 GO 9cv-7pl 283 404
Réservé aux 
professionnels

A réviser

16 21043 68N - 2627A
Fourgon Renault Master double 
cabine benne couleur orange

23/03/01 GO 9cv-7pl 221 000
Réservé aux 
professionnels

Corrosion importante sur relevage 
benne

Page 1 de 7



Moyens Généraux Vente des Domaines du 23 mai 2012 (véhicules et matériels réformés) Annexe   

N° 
lot

N° invent Immat. Marque-type-couleur
Date 1ère 

mec 
Ene
rgie

Puiss - 
nbre pl

Km ou 
h/fonct

Observations

17
21045-
21095

68N - 2628A

Fourgon Renault Master double 
cabine benne couleur orange - avec 
panneau à messages variables de 
marque Mercura

23/03/01 GO 9cv-7pl 248 587
Réservé aux 
professionnels

Vétuste - corrosion importante sur 
relevage benne

18
21104 - 
21102

Lot de 2 nettoyeurs à haute pression 
Karcher eau chaude

2001 A réviser

19 21154 7071 XM 68
Fourgon Renault Master double 
cabine benne - couleur orange

26/10/01 GO 9cv -7pl 275 850
Réservé aux 
professionnels

Boîte de vitesses HS

20 21192 4863 XN 68
Fourgon Renault Master double 
cabine benne - couleur orange

01/08/01 GO 9cv -7pl 153 684
Réservé aux 
professionnels

Embrayage HS

21
21193-
22004

4864 XN 68

Fourgon Renault Master double 
cabine benne - couleur orange - avec 
panneau à messages variables de 
marque Mercura

01/08/01 GO 9cv-7pl 278 958
Réservé aux 
professionnels

Moteur et courroie de distribution 
HS

22 22042 Compresseur Creyssensac DX 4200 2002 A réviser

24
22082-
22112

1327 XX 68

Fourgon Renault Master L3H2 double 
cabine - couleur jaune - avec 
panneau à messages variables de 
marque Mercura

05/09/02 GO 9cv-6pl 195 191
Réservé aux 
professionnels

Non roulant - boîte de vitesses HS

25 22095 68N-2712A Renault Twingo orange 18/10/02 ESS 4cv-4pl 153 250
Avec contrôle 
technique

26 22117 68R - 2733A Fourgon Renault Master tôlé orange 29/11/02 GO 8cv-3pl 178 816
Réservé aux 
professionnels

Boîte de vitesses HS

27 22188 Compresseur peinture Mauguière 2002

28
22193 - 
24009

68R - 2747A
Fourgon Renault Master tôlé orange - 
avec panneau à messages variables 
de marque Franklair

24/12/02 GO 8cv-7pl 155 970
Réservé aux 
professionnels

A réviser

29 23051 4202 YC 68
Renault Megane Confort Expression - 
couleur blanche

19/06/03 ESS 6cv-5pl 93 521
Avec contrôle 
technique

30 23078 68R-2779A
Remorque Elsi Madras ( messages 
variables)

04/09/03 2003 A réviser

31 23093 Faucheuse frontale Ducker UM19F66 25/06/05 A réviser

32 24066 439 YL 68
Renault Clio Pack Authentique - 
couleur blanche

17/08/04 GO 4cv-5pl 84 196
Avec contrôle 
technique

33 24069 443 YL 68
Renault Clio Pack Authentique - 
couleur blanche

17/08/04 GO 4cv-5pl 135 825
Avec contrôle 
technique

Page 2 de 7



Moyens Généraux Vente des Domaines du 23 mai 2012 (véhicules et matériels réformés) Annexe   

N° 
lot

N° invent Immat. Marque-type-couleur
Date 1ère 

mec 
Ene
rgie

Puiss - 
nbre pl

Km ou 
h/fonct

Observations

34 24072 448 YL 68
Renault Clio Pack Authentique - 
couleur blanche

17/08/04 GO 4cv-5pl 119 580 
Avec contrôle 
technique

35 25048 5132 YS 68
Renault Clio Pack Authentique - 
couleur blanche

17/08/04 GO 4cv-5pl 118 526
Avec contrôle 
technique

36 25049 5133 YS 68
Renault Clio Pack Authentique - 
couleur blanche

17/08/04 GO 4cv-5pl 114 000
Avec contrôle 
technique

37
96079-
96080-
96081

9379 WE 68

Tracteur Renault Ergos 95 
Hydroshift, avec chargeur Faucheux 
F 255R et débroussailleuse Rousseau 
Fulgor 6000+

27/09/96 GO 16cv-2pl
4 593 h 

fonct
Non roulant - pompe hydraulique 
avancement HS

38 28 916 Presse Quiri 50 tonnes 2008 Vérin et filetage détériorés

39 47904
Presse hydraulique Rassant 50 
tonnes

1947 Vétuste

40 47905 Presse hydraulique RASSANT 1947 Vétuste

41 66920
Perceuse à colonne Sermac (grand 
modèle)

1966 Vétuste

42 66920b
Perceuse à colonne d'atelier (petit 
modèle)

1966 Vétuste

43 71016 Fraise à neige Peter SFT 1000/2600 1971
2 600 h 

fonct
Vétuste

44 80074 Lame de déneigement Peter  EE4 1980 A réviser
45 80080 Lame de déneigement Peter  EE4 1980 A réviser
46 81036 Niveleuse John Deere 1981 A réviser

47
82014 - 
82014 - 
82015

Thomas Babycrabe 4x4 avec 1 étrave 
Bialler et 2 ailerons Bialler

1982
5 400 h 

fonct
A réviser

48 82022
Caisse Ampliroll benne (fabrication 
artisanale)

1982 A réviser

49 82023
Caisse Ampliroll benne (fabrication 
artisanale)

1982 A réviser

50
83009-
82082-
84093

Thomas Babycrabe 4x4 avec 1étrave 
BIALER  et 2 ailerons Peter

1983 81 464 km A réviser - carrosserie oxydée

51 84002 Lame de déneigement Peter  EK 31 1984 A réviser
52 84063 Lame de déneigement Peter EK3A 1984 A réviser
53 84064 Lame de déneigement Peter EK3A 1984 A réviser
54 88049 Lame de déneigement Peter  EE4 1988 A réviser

55 88054
Lame de déneigement biraclage DIC 
3,8 m

1988 A réviser

Page 3 de 7



Moyens Généraux Vente des Domaines du 23 mai 2012 (véhicules et matériels réformés) Annexe   

N° 
lot

N° invent Immat. Marque-type-couleur
Date 1ère 

mec 
Ene
rgie

Puiss - 
nbre pl

Km ou 
h/fonct

Observations

56
89048-
90031-
90032

Lot de 3 générateurs air chaud 
Mistral

1989 A réviser

57 90047 Saleuse Acometis  5m3  hydraulique 1990 A réviser

58 91049
Saleuse Acometis 6m3 à moteur 
auxiliaire 

1991 A réviser

59 91055 Lame de déneigement Dic BR3  4,40m 1991 A réviser

60 91056 Lame de déneigement Dic BR3  4,40m 1991 A réviser

61 91089 Barre de coupe à disque Noremat 1991 A réviser

621 93001
Lame de déneigement Sicometal PV 
290

1993 A réviser

63
93008-
93009-
93010

7788 VL 68

Tracteur Renault  854 MI mécanique, 
avec chargeur Faucheux F255 et 
débroussailleuse Rousseau Fulgor 
5000L

10/05/93 GO 17cv-1pl
9 597h  
fonct

Vétuste - jeu important + 
hydraulique à revoir

64 93018 Saleuse Acometis 7m3 hydraulique  1993 A réviser

65 93056
Tondeuse John Deere  14 SC -  53 cm 
de coupe

1993

66 93072 Saleuse Acometis 4m3 hydraulique 1993 A réviser

67 93073 Saleuse Acometis 4m3 hydraulique 1993 A réviser

68 93074 Saleuse Acometis 4,5m3 hydraulique 1993 A réviser

69 93075
Saleuse Acometis 6m3 à moteur 
auxiliaire 

1993 A réviser

70 93091 Saleuse Acometis 7m3 hydraulique 1993 A réviser

71 93094 Saleuse Acometis 7m3 hydraulique 1993 A réviser

72 94074 Lame de déneigement Peter EK325 1994 A réviser

73 94100
Tondeuse John Deere  14 SC -  53 cm 
de coupe

1994 A réviser

Page 4 de 7



Moyens Généraux Vente des Domaines du 23 mai 2012 (véhicules et matériels réformés) Annexe   

N° 
lot

N° invent Immat. Marque-type-couleur
Date 1ère 

mec 
Ene
rgie

Puiss - 
nbre pl

Km ou 
h/fonct

Observations

74 94119 68E - 2990A
Camion applicateur de peinture 
Renault Météor  

08/03/96 GO 15cv-3pl 104 128 A réviser

75 95039
Saleuse Acometis 5m3 à moteur 
auxiliaire

1995 A réviser

76 95041
Tracto-tondeuse Deltombe 35D - 3 
lames de 60 cm

1995 GO Joint de culasse HS

77 95053 399 VX 68
Camion Renault Maxter  G 300  
Ampliroll  4x2 - 19t - couleur jaune 

12/04/95 GO 26cv-2pl 172 760 Pas de freins - châssis oxydé

78 95054 1192 VX 68
Camion Renault Maxter  G 300  4x4 - 
19t - couleur jaune

19/04/95 GO 26cv-2pl 128 258
Conduite de freins + hydraulique à 
revoir

79 95087 Saleuse Acometis  5 m3  hydraulique 1995 A réviser

80 95158 Saleuse Acometis  5 m3  hydraulique 1995 A réviser

81 95159 Saleuse Acometis  5 m3  hydraulique 1995 A réviser

82 96070 Lame de déneigement Peter EK 325 1996 A réviser

83 96083
Saleuse Acometis  5m3  moteur 
auxiliaire

1996 A réviser

84
96099 - 
89046

314 WH 68
Camion Renault G 300 6x2 Pata  - 
26t - avec cuve à émulsion Secmaire 
3400 litres

03/03/97 GO 26cv-2pl 107 444 A réviser -  bon état

85 97002 68R - 2378A
Camion Mercedes Unimog U 1400 - 
couleur orange

06/03/97 GO 16cv-2pl 120 000 Pont avant et embrayage HS

86
97030 -
99064

Tondobroyeur Giraudot 1254 1,25 m 
de coupe, avec tondeuse John Deere 
autoportée F 935

1997 Vétuste

87 98024
Saleuse Mecagil-Lebon 3m3 
hydraulique

1998 A réviser

88 98031
Débroussailleuse arrière Mulag  ME 
700

1998
7 000 h 

fonct
Groupe de broyage HS

89 99013 288WV 68
Fourgon Renault Master L3H2 double 
cabine tôlé - couleur orange

04/03/99 GO 9cv-7pl 260 470
Réservé aux 
professionnels

Boîte et moteur HS

90 99015 287 WV 68
Fourgon Renault Master L3H2 double 
cabine tôlé - couleur orange

04/03/99 GO 9cv-7pl 247 584
Réservé aux 
professionnels

Moteur HS

Page 5 de 7



Moyens Généraux Vente des Domaines du 23 mai 2012 (véhicules et matériels réformés) Annexe   

N° 
lot

N° invent Immat. Marque-type-couleur
Date 1ère 

mec 
Ene
rgie

Puiss - 
nbre pl

Km ou 
h/fonct

Observations

91 99029 Lame de déneigement Bialler LS3 1999 A réviser
92 99033 Compresseur Belac BR 300 N 1999 A réviser

93
99040-
98047

 7826 WZ 68 

Fourgon Fiat Ducato maxi double 
cabine tôlé - couleur orange - avec 
panneau à messages variables de 
marque Mercura

28/09/99 GO 9cv-7pl 321 000
Réservé aux 
professionnels

Boîte et moteur HS

94
99055-
99116

3033 XA 68

Fourgon Renault Master L3H2 double 
cabine tôlé - couleur orange - avec 
panneau à messages variables de 
marque Sira

25/10/99 GO 9cv-7pl 94 460
Réservé aux 
professionnels

A réviser

95 99056 3034 XA 68
Fourgon Renault Master L3H2 double 
cabine tôlé - couleur orange 

25/10/99 GO 9cv-7pl 216 000
Réservé aux 
professionnels

Joint de culasse HS

96 9966 VJ 68
Bibliobus Renault type JN1E 24 
modifié - couleur blanche

15/12/92 GO 15cv-3pl 216 758

2 - Véhicules et matériels réformés par le Parc d'Intervention en Matériel (PIM - 4, rue Coehorn à 68100 Mulhouse)
N° 
lot

N° invent Immat. Marque-type-couleur
Date 1ère 

mec 
Ene
rgie

Puiss - 
nbre pl

Km ou 
h/fonct

Observations

97 4073 TX 68
Tracteur routier Renault C290 4x4 19 
T  - couleur blanche

30/10/90 GO 26cv - 3pl 280 000
En état de marche - carrosserie 
légèrement oxydée - 4 pneus neufs 
à l'arrière

98 5389 VV 68
Tracteur agricole Renault MI954 - 
type R7824 - couleur orange

20/12/94 GO 17cv -2pl
5 200 
heures

Moteur HS - pour pièces

99

Pelle sur chenille Liebherr R912 
Litronic HDSL, avec flèche monobloc 
5 650 mm, balancier 3 000 mm, 
tuiles de 600 mm, 1 godet - couleur 
jaune

1995 GO
12 200 
heures

A réviser

100

Tracteur porte-outils MAHLER 
Multrac M120 - 120 CV - 4 roues 
motrices et directionnelles - avec bras 
de levage et prise de mouvement 
hydraulique à l'avant - couleur rouge

1997 GO
3 100 
heures

A réviser

Page 6 de 7



Moyens Généraux Vente des Domaines du 23 mai 2012 (véhicules et matériels réformés) Annexe   

N° 
lot

N° invent Immat. Marque-type-couleur
Date 1ère 

mec 
Ene
rgie

Puiss - 
nbre pl

Km ou 
h/fonct

Observations

101

Bras de fauchage Rousseau Fulgor 
7000+ - largeur 1 200 mm - avec 1 
rotor de fauchage et 1 rotor de 
broyage - couleur orange

1994
4 500 
heures

En état de marche 

102

Broyeur à fléaux Willibald UFK 2150 - 
largeur de travail 2 150 mm - 
entraînement hydraulique - couleur 
orange

2004 A réviser

103

Broyeur et travail de sol MERI-
CRUSHER M-J 2-3 - largeur de travail 
2 300 mm - dents fixes - couleur 
jaune

1997 A réviser

104

Broyeur à chaînes FRANCO BRC 
2400 - largeur de travail  2 400 mm - 
2 axes verticaux de 3 chaînes ou 
couteaux - couleur rouge

1997 A réviser

Page 7 de 7


